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Ophold, da de begge ere henved 70 Aar. Han har en Mængde Anbefalinger fra tidligere Fore-
satte. ——— Udvalget ser sig ikke istand til at kunne anbefale Andragendet og gjør derfor ingen
Indstilling. « «

19. J. H. F. R. Berliens Andragende (indbragt den 10de Marts 1874 af Folke-
thingsmanden for Kjøbenhavns 9de Valgkreds, Tiixen). Arkivsekretcer Berlien, søger paany om

Understøttelse til at kunne fortsætte fine pecsonalhiftoriske Arbeider. Denne Sag sik sin Afgjø-
relse ifjor, (Tillæg B. Spalte 1094), og da der ikke er fremkommet nye Oplysninger, ser Udvalget
ingen Grund til at forandre sin Opfattelse og gjør derfor ingen Indstilling.

20. Daniel Niels ens Andragende (indbragt den 9de Marts 1874 af Folkethings-
manden for Skanderborg Amts 2den Valgkreds, N. Jensenl» Invalid Daniel Nielsen af
Tvilum ved Silkeborg blev i 18«64 indkaldt til Krigstjeneste han deltog i Slaget ved Dyppel den

18de April s. A., blev saaret af en Geværkugle i venstre Side, som gik gjennem Ryggen og udas
den høire Side Efterat være nogenlunde helbredet af det meget farlige Saar, blev han kasseret
og hjemsendt og erholdt en Pension af 61 Rd. 3 Mk, hvilken han beholdt til 1868. 1867 var

han bleven synet af tvende Læger, som erklærede ham for arbeidsdygtig, hvilket havde Tabet af hans
Pension tilfølge. Selv erklærer han derimod, at han da og fremdeles endog var mere lidende af
Saaret end tidligere Han havde en mindre Gaard, som han har maattet sælge og har kjøbt sig
en lille Eiendom, fordi han omtrent intet Arbeide kan udføre Konen er svag, og af 4 Børn er

det ældste kun 13 Aar. Af Sogneraad og Præst er han anbefalet paa det Bedste, ligesom Lægen
Svein Bjernson i Silkeborg erklærer, at han lider i en betydelig Grad af sit Saar. — Efter det

Foreliggende tror Udvalget at burde henvise Andragendet til Finantsministerens nærmere Undersø-
gelse

21. Axel Martinus Lunds Andragende (indbragt den 6te Marts 1874 af Folke-
thingsmanden for Kjøbenhavns ste Valgkreds, Bille). Axel Martinus Lund, Politibetjent,
erholdt Krigsministeriets Tilladelse til at forrette Tjeneste som Sekondlieutenant ved 2den Artilleri-
bataillon fra Iste Augnst 1872 til samme Tid 1873, Han blev imidlertid afskediget paa Grund af
Gigt i sit ene Knæ allerede i Juni 1873, og erklæret udulig til al«Krigstjeneste i Fremtiden. Da

han ikke havde udtjent sin Tjenestetid, fik han ingen Orlovspenge Sin Kureskade mener han
allerede at have paadraget sig ved en Kavallerifægtning paa Elevskolen 1868, hvilket han imidlertid
ikke fyldestgjørende har kunnet oplyse « Han andrager om, at han maatte erholde de Orlovspenge,
som der kunde have tilkommet ham, hvis han ikke var bleven kasseret. —— Udvalget finder ingen
Grund til at anbefale dette Andragende og gjør derfor ingen Indstilling.

22. N. J. Schandorffs Andragende (indbragt den 4de Marts 1874 af Folkethings-
manden for Veile Amts 3die Valgkreds, Th. Niels en). Væver Schandorff af Veile andraget
om Folkethingets Medvirkning til at erholde et sormentlig Tilgodehavende hos Krigsmini-
steriet fra den Tid af, da han var ansat ved Efterretningsvæsenet· i 1864« An-

søgeren har fyldestgjørende ved Attester fra de Paagjældende oplyst, at han af Borg-
mester Syloiv blev den 19de Februar 1864 ansat ved Efterretningsvæsenet imod en maanedlig Løn
af 75 Rd. samt Duceurvg Reisegodtgjørelse. Han forblev i Tjenesten til Iste Juli, men erholdt
kun sin fulde-Løn udbetalt indtil Iste Mai. For de øvrige to Maaneder fik han kun udbetalt 110

Rd., hvorimod han havde kontraktmæssig Krav paa 150 Rd. foruden Reisegodtgjørelfe 9 Rd. 44 sz.
Han henvendte sig da et Par Gange forgjæves til Hr. Borgmester Sylow om sit Resttilgodehavende
49 Rd. 44 sz., men . han modtog aldrig noget Svar. Imidlertid afgik Hr. Sylorv ved Døden.
Schandorff henvendte sig derefter til Krigsministeriet, men med samme Resultat ——— Efter det

Oplyste maa Udvalget henvise Andragendet til Krigsministerens Undersøgelse "

23. Formandeu for Ribe Handelssorening H. J. Hansens Andragende (indbragt
-den 2den Marts 1874 af Folkethingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds, J. Kruse). For-
mand en for Handelsforeningen i Ribe andrager om, at otte Høkere og Handlende, som paa Grund

as Grændsereguleringen befinde sig nærmere ved Ribe, end Næringslovene tillade, maa faae Tilhold
om at nedlægge deres Handel imod en Godtgjørelse ——— Da det ikke ses, at Andrageren har været

hos Indenrigsministeren med sit Andragende, kan Udvalget allerede af den Grund ikke indlade sig
derpaa og gjør derfor ingen Indstilling.

221. L. R. Tuxens Andragende (indbragt den 17de Februar 1874 af Folkethingsmanden for
Frederiksberg Amts 3die Valgkreds, Dines en). Pastor Tuer ansøger om Rigsdagens Med-


